АДМИНИСТРАЦИЯ ЧИСТЮНЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.02.2024                                                                                                                      № 4
с. Чистюнька
	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие малого и среднего  предпринимательства на территории Чистюньского сельсовета» на 2023 – 2027 годы

В целях актуализации муниципальной программы, руководствуясь пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Чистюньский сельсовета Топчихинского района Алтайского края, утвержденным постановлением Администрации сельсовета от 21.12.2022 № 61, Уставом муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, постановляю:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего  предпринимательства на территории Чистюньского сельсовета» на 2023 – 2027 годы (далее – программа), утвержденную постановлением Администрации сельсовета от 07.11.2022 № 47, следующие изменения:

1.1. Изложить позицию паспорта программы «Объемы финансирования программы» в следующей редакции:
	«Объемы финансирования программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 5,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 1,8 тыс. рублей;

в 2024 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 1,00 тыс. рублей;

в 2026 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 1,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением сельского Совета депутатов о бюджете муниципального образования Чистюньский сельсовет на очередной финансовый год.

1.2. Изложить раздел 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» в следующей редакции:
«4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы.
Финансирование программы осуществляется за счет средств местного бюджета в соответствии с решением сельского Совета депутатов о бюджете муниципального образования Чистюньский сельсовет на очередной финансовый год и плановый период.

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 5,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 1,8 тыс. рублей;

в 2024 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 1,00 тыс. рублей;

в 2026 году – 1,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 1,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением сельского Совета депутатов о бюджете муниципального образования Чистюньский сельсовет на очередной финансовый год и плановый период.

Сводные объемы финансовых ресурсов необходимых для реализации муниципальной программы с распределением по годам и  источникам финансирования приведены в Приложении № 3.»;
1.3. Изложить Приложение № 2 к программе в новой редакции (Приложение № 1);
1.4. Изложить Приложение № 3 к программе в новой редакции (Приложение № 2);

2. Признать утратившим силу постановление Администрации сельсовета от 16.03.2023 № 12 «О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство территории  муниципального образования  Чистюньский сельсовет  Топчихинского района  Алтайского края» на  2023- 2027 годы».
3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации сельсовета                                                            Д.М. Ишенин

Приложение № 1 к постановлению

Администрации сельсовета от 29.02.2024 № 4
                                                                                                                                              «Приложение № 2

к муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Чистюньского сельсовета» на 2023-2027 годы
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы

«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Чистюньского сельсовета» на 2023-2027 годы
	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие

	Срок реализа-ции
	Участники Программы
	Сумма расходов, тыс.рублей
	Источники финансирования

	2023 год
	2024

год
	2025 год
	2026

год
	2027

год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Цель - создание благоприятных условий для устойчивого функционирования и развития МСП на территории Чистюньского сельсовета

	2023-

2027
	Администрация сельсовета,

ОСП; ИКЦ

(по согласованию)
	1,8
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	5,8
	Всего:

	в том числе:

местный бюджет

	2
	Задача 1

Создание правовых и организационных условий для устойчивой деятельности СМСП

	2023-

2027
	Администрация сельсовета;

ОСП;

ИКЦ

 (по согласованию)
	0,8
	-
	-
	-
	-
	0,8
	Всего:

	0,8
	-
	-
	-
	-
	0,8
	в том числе:

местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	3
	Мероприятие 1.1

Доведение до   СМСП правовой информации по вопросам применения норм и изменения законодательства РФ, путем проведение информационно-разъяснительных и консультационных семинаров, круглых столов для СМСП, с привлечением информационно-консультационного центра поддержки предпринимательства при Администрации района
	2023-

2027
	Администрация сельсовета;

ОСП;

ИКЦ

 (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Всего:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	в том числе:

местный бюджет

	4
	Мероприятие 1.2

Привлечение СМСП к экспертной оценке проектов муниципальных нормативных правовых актов, регламентирующих отношения в сфере предпринимательской деятельности, и (или) затрагивающих интересы СМСП
	по мере необходимости
	Администрация сельсовета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Всего:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	в том числе:

местный бюджет

	5
	Мероприятие 1.3

Обеспечение присутствия на информационном стенде и сайте муниципального образования регулярно обновляемой информации о деятельности инфраструктуры по поддержке СМП
	2023-

2027
	Администрация сельсовета
	0,8
	-
	-
	-
	-
	0,8
	Всего:

	0,8
	-
	-
	-
	-
	0,8
	в том числе:

местный бюджет

	6
	Задача 2

Сохранение и увеличение количественных и качественных показателей развития СМП, формирования конкурентной среды в экономике сельсовета
	2023-

2027
	Администрация сельсовета, ОСП

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Всего:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	в том числе:

местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	7
	Мероприятие 2.1

Оказание  имущественной поддержки СМСП, т.е. информирование СМСП о земельных участках, потенциально пригодных для открытия новых производств и о свободных нежилых помещениях, находящихся в муниципальной собственности
	2023-

2027
	Администрация сельсовета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Всего:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	в том числе:

местный бюджет

	8
	Мероприятие 2.2

Оказание в установленном порядке СМСП имущественной поддержки в форме предоставления в аренду имущества, включенного в Перечень имущества собственности муниципального образования Чистюньский сельсовет, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав СМСП), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе СМСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки СМСП
	2023-

2027
	Администрация сельсовета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Всего:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	в том числе:

местный бюджет

	9
	Задача 3.

Повышение уровня информированности СМСП и популяризация предпринимательской деятельности в Чистюньском сельсовете

	2023-

2027
	Администрация сельсовета, ОСП
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	5,0
	Всего:

	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	5,0
	в том числе:

местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	10
	Мероприятие 3.1

Информационное сопровождение, направленное на формирование положительного образа предпринимателя и популяризацию предпринимательства в средствах массовой информации в том числе в сети интернет
	2023-

2027
	Администрация сельсовета;

ОСП
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	5,0
	Всего:

	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	5,0
	в том числе:

местный бюджет

Приложение № 2 к постановлению

Администрации сельсовета от 29.02.2024 № 4
«Приложение № 3

к муниципальной программе

«Развитие малого и среднего предпринимательства на
территории Чистюньского сельсовета» на 2023-2027 годы

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации

муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Чистюньского сельсовета»
на 2023-2027 годы
	Источники и направления расходования
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2023  год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего финансовых затрат:
	1,8
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	5,8

	в том числе:

	бюджет муниципального образования

Чистюньский сельсовет
	1,8
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	5,8».